
    
 

 

Strana 1 (celkem 5) 
 

Smlouva o dodávce programového vybavení 
číslo OZP-VZ-2017-002 

 
Smluvní strany: 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zástupce: Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČ: 47114321 
DIČ: CZ47114321 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. A 7232 
 
na straně jedné jako „Kupující“ 
 

 

Data Force s.r.o. 

se sídlem: Lužná 716/2, Praha 6 – 160 00 Vokovice 

zástupce: Zbyněk Chmela, jednatel společnosti 

IČ: 02967171 

DIČ: CZ02967171 

Bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s., 

Číslo účtu: 264817081 / 0300 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 225785 

je plátcem DPH 

 

na straně druhé jako „Prodávající“ 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
tuto Smlouvu o dodávce programového vybavení 

(dále jen „Smlouva“) 
 



    
 

 
 
 

Strana 2 (celkem 5) 
„veřejné“ 

 
 

  Článek 1

Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat licence (dále jen „Zboží“) a technickou podporu (dále 
jen „Služby“) dle technické specifikace uvedené v odst. 1.2 a Kupující se zavazuje 
Prodávajícímu zaplatit za dodané Zboží a poskytnuté Služby kupní cenu.  

1.2 Technická specifikace Zboží a Služeb je následující: 

a. Základní nová licence   

 VMware Virtual SAN 6 Enterprise for 1 processor  ST6-EN-C   8ks 

   

b. Technická podpora na období 36 měsíců ode dne uzavření Smlouvy 

 Basic Support/Subscription for VMware Virtual SAN 6  Enterprise for 1 processor for 3 years 
– Technical Support, 12 Hours/Day, per published Business Hours,    8ks 

  

1.3 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží a poskytnout Služby podle Smlouvy včetně 
všech dokladů, které se k němu vztahují a převést na něj vlastnické právo ke Zboží. 

1.4 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží, že na Zboží neváznou žádná práva 
třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se Zbožím podle Smlouvy 
disponovat.  

1.5 Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým 
účelům nebo které by bránily plnění zájmů Kupujícího, které jsou Prodávajícímu známy. 

1.6  V případě, že je Prodávající povinen dle specifikace uvedené ve Smlouvě jako součást své 
povinnosti poskytnout Kupujícímu jakékoliv služby, je toto poskytnutí služeb zahrnuto v celkové 
kupní ceně. 

 

  Článek 2

Kupní cena a platební podmínky 

2.1 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za Zboží a Služby kupní cenu.  

2.2 Celková kupní cena bez DPH činí: 1 428 850,- Kč  

slovy:  jedenmiliončtyřistadvacetosmtisícosmsetpadesátkorunčeských 

 

Celková kupní cena včetně DPH činí: 
 

1 728 908,- Kč  
slovy:  jedenmilionsedmsetdvacetosmtisícdevětsetosmkorunčeských 

 

 

Cena za Zboží (nové licence) bez DPH: 
 

795 010,- Kč 
slovy:  sedmsetdevadesátpěttisícdesetkorunčeských 

 
 

Cena za Služby (technickou podporu nových licencí na období 36 měsíců) bez DPH: 
 

633 840,- Kč 
slovy:  šestsettřicettřitisícosmsetčtyřicetkorunčeských 



    
 

 
 
 

Strana 3 (celkem 5) 
„veřejné“ 

 
 

2.3 V této kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a úkony Prodávajícího spojené s dodáním 
Zboží a poskytnutím Služeb Kupujícímu, zejména doprava a pojištění Zboží do místa dodání, 
clo atd. Kupní cena je konečná a nepřekročitelná pro sjednaný předmět smlouvy, pokud se 
smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

2.4 Kupní cena dle odst. 2.2 tohoto článku bude hrazena na základě řádně a oprávněně vystavené 
faktury s veškerými náležitostmi daňového a účetního dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, se splatností 30 dnů od jejího doručení 
Kupujícímu. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu po vzájemném předání a převzetí Zboží a 
oboustranném podpisu protokolu o přejímce Zboží, viz Příloha č. 1 Smlouvy. Protokol o 
přejímce Zboží musí být nedílnou součástí faktury. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu.  

2.5 V případě, že by hrozilo, že Kupující může ručit za Prodávajícím nezaplacenou daň z přidané 
hodnoty dle ust. § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je 
Kupující oprávněn uhradit část odměny Prodávajícího ve výši vyúčtované daně z přidané 
hodnoty na bankovní účet místně příslušného správce daně Prodávajícího. Takový postup 
Kupujícího se v rozsahu částky poukázané na účet správce daně považuje za řádné a včasné 
uhrazení ceny Prodávajícímu. 

2.6 Prodávající může postoupit pohledávku za Kupujícím jen s výslovným předchozím písemným 
souhlasem Kupujícího. 

  Článek 3

Doba dodání 

3.1 Termín dodání Zboží činí jeden týden ode dne doručení Smlouvy podepsané Kupujícím 
Prodávajícímu. 

3.2 Místem dodání Zboží je sídlo Kupujícího. Místem poskytování Služeb je sídlo Kupujícího. 

3.3 Prodávající se zavazuje předat Zboží Kupujícímu tak, že umožní stažení instalačních souborů 
zboží ze serveru výrobce prostřednictvím internetového spojení a současně poskytne 
Kupujícímu příslušné licenční klíče pro aktivaci zboží. Kupující se zavazuje plnění převzít po 
podpisu Smlouvy. 

  Článek 4

Úroky z prodlení 

4.1 V případě prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti dodat zboží ve sjednané lhůtě, je 
Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z 
celkové kupní ceny za každý den prodlení. 

4.2 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením oprávněně účtované kupní ceny, je Prodávající 
oprávněn požadovat po Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

4.3 Úroky z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů ode dne doručení vyúčtování 
úroku z prodlení oprávněné smluvní strany druhé smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty či 
úroku z prodlení není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu případně vzniklé 
škody v plném rozsahu. 

  Článek 5

Řešení sporů a další ujednání 

5.1 Veškeré spory mezi stranami vyplývající nebo související s ustanoveními Smlouvy budou 
řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, má kterákoliv 
ze stran právo takový spor předložit ke konečnému rozhodnutí příslušnému soudu v České 
republice. 



    
 

 
 
 

Strana 4 (celkem 5) 
„veřejné“ 

 
 

5.2 Všechna autorská práva a jiné duševní vlastnictví, existující před datem účinnosti této smlouvy 
budou patřit straně, která taková práva vlastnila bezprostředně před datem její účinnosti. Žádná 
ze stran nezíská žádná vlastnická či autorská práva, patenty, obchodní tajemství, obchodní 
značky ani žádná jiná práva v oblasti duševního vlastnictví, která vlastní druhá strana. 

  Článek 6

Odstoupení od smlouvy 

6.1 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů a při prodlení Prodávajícího s 
plněním byť jen části závazku delším než 30 kalendářních dní. 

6.2 Prodávající není oprávněn od smlouvy odstoupit ani smlouvu vypovědět. 

6.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně na adresu Prodávajícího uvedenou v této 
smlouvě, nebo do jeho datové schránky. Odstoupení je účinné doručením. Odstoupením není 
dotčen nárok na náhradu škody.  

  Článek 7

Závěrečná ustanovení 

7.1 Práva a povinnosti neupravené Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
souvisejícími českými právními předpisy. 

7.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva potvrzuje veškeré jejich úkony a ujednání 
učiněná mezi nimi, související s plněním této smlouvy, v období od 1. 12. 2015 do podpisu této 
smlouvy, a že na takovém základě uznávají tuto smlouvu za platnou a účinnou i pro uvedené 
období. 

7.3 Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

7.4 Veškeré změny této smlouvy musí být realizovány formou písemných a vzestupně číslovaných 
dodatků v českém jazyce, podepsaných oběma smluvními stranami. 

7.5 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Vzor protokolu o přejímce zboží 

7.6 Obě smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle a nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

7.7 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7.8 Smluvní strany souhlasí, že Smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a tedy může být uveřejněna v 
souladu s platnými právními předpisy. 

 
 
 V Praze dne 14. 3. 2017 

 
 
 
 
 

_____________________________ 
Zbyněk Chmela 

Prodávající 

 
 
 
 
 

_____________________________ 
Ing. Radovan Kouřil, CSc. 

Kupující 



    
 

 
 
 

Strana 5 (celkem 5) 
„veřejné“ 

 
 

Příloha č. 1 - Vzor protokolu o přejímce zboží 

PROTOKOL   
 

o přejímce zboží 
 

 
Předmět dodávky: 

Označení Název/Popis Množství Sériové číslo 

ST6-EN-C 
VMware Virtual SAN 6 Enterprise for 1 
processor 

8  

 

Basic Support/Subscription for VMware Virtual 
SAN 6  Enterprise for 1 processor for 3 years 
– Technical Support, 12 Hours/Day, per 
published Business Hours 

8  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Č. smlouvy Kupujícího:  

Dodáno na adresu:  

 
Datum předání:  

 

 
Prodávající: 
 
Adresa: 

 
Kupující: 
 
Adresa: 
 
 
 

 
 
 


